

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 4-go KWIETNIA 1935 r.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 93

PO BÓJCE W RADZIE MIEJSKIEJ

„Ojcowie“ miasta obradowali wczoraj w atmosferze przygnębienia i spokoju. — Radny Kapeczyński ma przeprosić tych, których obrażał. — Część radnych żydowskich nie przybyła na posiedzenie.

Narodowcy głosują przeciw b. wojskowym oraz straży ogniowej

Po onegdajszych ekscesach w radzie miejskiej spodziewano się wczoraj czegoś niezwykłego. Zrozumiałe było, że ra dni, zaatakowani w sposób wybitnie nieparlamentarny, będą żądali zadośćuczynienia.

W ciągu całego dnia wczorajszego odbywały się narady frakcji radzieckich, przygotowywano oświadczenia i deklaracje, umawiano się odnośnie taktyki. W godzinach popołudniowych komisarz rządowy inż. Wojewódzki postanowił zwołać na godz. 7-mą wieczorem nadzwyczajną konferencję prezesów wszystkich frakcji radzieckich, by omówić z nimi niepoczytalne wybryki, jakie zdarzyły się na ostatnim posiedzeniu.

Posiedzenie to było niejawnie, jednak dowiadujemy się, że radni zwrócili uwagę komisarza rządowego, że w jego mocy leży uniemożliwienie takich awantur przez baczenie czuwania nad poszczególnymi przemówieniami i wystąpieniami radnych.

Ostatecznie komisarz Wojewódzki oświadczył prezesom frakcji, że bierze na siebie odpowiedzialność za dalszy normalny tok obrad, jednakże zastrzegając sobie, że wyłącznie on złoży oświadczenie w sprawie zajść, prosząc by poszczególne frakcje oświadczeń takich nie składały.

Wobec powyższego przerwano konferencję, celem umożliwienia frakcjom radzieckim powzięcia uchwał w tej sprawie.

Wszystkie pokoje zostały tedy zajęte przez obradujące frakcje. Czas biegnie. Dopiero o godz. 9.05 dzwonek przewodniczącego oznajmił wznowienie obrad.

Jak się okazało, frakcje zgodziły się wycofać swoje oświadczenia, pod warunkiem wszakże, że **RADNY KAPCZYŃSKI KTÓRY PIERWSZY DOPUŚCIŁ SIĘ CZYNNEGO WYSTĄPIENIA, ZŁOŻY ODPOWIEDNIA DEKLARACJĘ, PRZEPRASZAJĄCĄ RADNYCH.**

Radny zgodził się odczytać taką deklarację na jednym z najbliższych posiedzeń, pod koniec obrad budżetowych.

Na sali brak było jednak radnych żydowskich. Obie frakcje żydowskie na radzały się długo, a pozostali radni czekali spokojnie na swych miejscach. Wreszcie komisarz rządowy zdecydował się o godz. 9.20 otworzyć posiedzenie w ich nieobecności. Posiedzenie rozpoczęło się w nastroju poważnym. Ogólną uwagę zwracał **BRAK KARAFKI I SZKLANEK NA MÓWNICY.**

Przyrzeczenie przyrzeczeniem, — a ostrożność nie zawadzi. „Pociski“ zostały usunięte.

Oświadczenie p komisarza.

Po otwarciu obrad, komisarz Wojewódzki złożył następujące oświadczenie:

„SZANOWNA RADO! GŁĘBOKO UBOLEWAM SPOWODUJĄCĄ, JAKIE MIAŁY W CZORAJ MIEJSCE I W WYNIKU KTÓRYCH TRZEJ RADNI ZOSTALI POTURBOWANI, OKOLICZNOŚCI TYCH ZAJŚĆ SA DOŚĆ SKOMPLIKOWANE, WOBEC CZE

GO NIE CHCĘ ICH SZERZEJ PORUSZĄC, BY SPRAWY NIE ZAOGNIAĆ. NA KONFERENCJI PRZEWODNICZĄCYCH FRAKCYJ POSTANOWILIŚMY NARAZIE ZANIECHAĆ WSZELKICH OŚWIADCZEŃ, ROZWAŻAĆ TO NA FRAKCYJACH I ZAŁATWIC NA NAJBLIŻSZYM POSIEDZENIU.

ZAZNACZAM, ŻE KORZYSTAJĄC ZE SWYCH UPRAWNIEN PRZEWODNICZĄCEGO, PRZY UDZIELANIU GŁOSU NIE BĘDE W ŻADNYM WYPADKU DOPUSZCZAŁ DO TEGO, BY RADNI W CZASIE PRZEMÓWIEN ODBIEGALI OD TEMATU. W TEJ SALI NIEMA MIEJSCA NA JAKIEKOLWIEK PORACHUNKI I CO SIĘ STAŁO, OBY BYŁO PORAZ OSTATNI.

Przystępujemy do obrad. **RADNY WOLCZYŃSKI (BBWR)** prosi o głos i składa następujące oświadczenie:

„W związku z incydentem, jaki zaszedł między radnym Trawkowskim a radnym Kahlertem, frakcja radziecka BBWR, po zbadaniu sprawy, ustaliła co następuje:

P. radny Trawkowski, jako prezes zrzeczenia kupców-detalistów chrześcijan w Łodzi, zwrócił się do radnego

Kahlerta, jako kandydata na członka tegoż zrzeczenia z uwagą, że postępowanie jego na terenie rady koliduje z etyką. O żadnych sankcjach w postaci zwiększonych podatków radny Trawkowski nie mówił i mówić nie mógł. Tak samo radny Trawkowski nie mógł przemawiać w imieniu frakcji radzieckiej BBWR, ponieważ nie miał takiego mandatu ani z ramienia władz BBWR, ani frakcji.

Wobec powyższego frakcja radziecka BBWR piętnuje wybrak radnego Kahlerta, w imieniu zaś radnego Trawkowskiego zawiadamia wysoką radę, że kieruje on sprawę przeciwko radnemu Kahlertowi na drogę sądową.

Po tem oświadczeniu przystąpiono do obrad. Wobec tego, że dyskusja nad działem opieki społecznej została wyczerpana, naczelnik wydziału opieki społecznej magistratu p. Wistawski składa dodatkowe wyjaśnienia, poczem rozpoczyna się głosowanie poszczególnych pozycji.

Przed rozpoczęciem głosowania zjawiają się na sali członkowie zjednoczonej frakcji żydowskiej. Radni żydysjonści nie przyszli na posiedzenie, uważając, że mogą wziąć udział w dalszych pracach rady miejskiej dopiero wtedy, gdy będą mogli odczytać swoje oświadczenie.

Gilotyna działa.

Rozpoczyna się głosowanie poszczególnych pozycji budżetowych. W głosowaniu wniosek o podwyższenie sumy przeznaczonej na dożywianie dzieci, upada głosami „narodowców“. Upadają również wnioski: o podwyższenie zapomóg dla matek, obarczonych dziećmi i o podwyższenie zapomóg dla starców i niezdolnych do pracy. Wniosek frakcji BBWR o podwyższenie kwoty, przeznaczonej na lekarstwa i materiały opatrunkowe dla biednych, zostaje przyjęty. Wniosek BBWR o przywrócenie subwencji dla stowarzyszenia b. więźniów politycznych upada. Wszystkie wnioski o przywrócenie subwencji dla żydowskich instytucji opieki społecznej upadają.

Wniosek o przywrócenie subwencji dla tow. „Opieka“ uzasadnia radna posłanka Marczyńska (BBWR), która wskazuje, że towarzystwo to prowadzi przedszkole, opiekuje się dziećmi najuboższych w Łodzi i prowadzi akcję dożywiania. To, co robiło do tej pory, było kosztem i wysiłkiem członków. Obecnie towarzystwo chce rozszerzyć swą

działalność, a ponieważ sprawa jest paląca, radna Marczyńska prosi o uchwalenie wniosku.

Wniosek ten upada głosami „narodowców“.

Wniosek Ch. D. o subwencję dla chrześcijańskiego związku inwalidów pracy również zostaje odrzucony.

Frakcja socjalistyczna zgłasza wniosek o przyznanie pół miliona złotych na pomoc zimową dla bezrobotnych i najbardziej potrzebujących. Na ławach Obozu Narodowego rozlega się pomruk: „O-o-o!“

RADNY WALCZAK: — Ja się spodziewałem, że panowie zareagujecie na ten wniosek takim pomrukiem, ale gdyby to słyszeli głodni, którym obiecywałeś bardzo wiele przed wyborami, cóżby oni powiedzieli? W ciężkim czasie zimowym, gdy biedota nie ma co jeść, musi się nią zaopiekować miasto. Ja proszę o przyjęcie tego wniosku.

Wniosek zostaje odrzucony głosami „narodowców“.

Radny Goliński, zwracając się do galerji, woła:

Czyście widzieli?

Dział opieki społecznej zostaje uchwalony.

Bez dyskusji uchwalono dział „popieranie rolnictwa“. Rada miejska przechodzi do rozpatrywania działu popierania przemysłu i handlu.

Przemawia radny Dobranicki, który broni subwencji dla Tow. Rzemieśnicze go „Ort“ i szkół przemysłowych żydowskich. Odpowiada mu radny Kapeczyński z Obozu Narodowego, który zwraca uwagę, że Obóz Narodowy skreślił sub-

wencję dla szkół rzemieślniczych żydowskich z tego względu, że rzemiosło w państwie jest bardzo poważnym czynnikiem, a te instytucje żydowskie produkują rzekomo nie zdolnych rzemieślników, lecz partaczy.

W dyskusji zabiera jeszcze głos radny Urbach (PPS) i radny adw. Reichman z frakcji żydowskiej. Ostatni mówca również popiera wniosek o przywrócenie subwencji dla zawodowych szkół żydowskich.

W głosowaniu upadają wnioski o podniesienie subwencji dla szkoły rzemieślniczej OO. Salezjanów i o przywrócenie subwencji dla szkół rzemieślniczych i przemysłowych żydowskich. Wniosek o subwencję dla organizacji Młodzieży Pracującej popiera radny Wolczyński z BBWR, wskazując, że organizacja ta jednoczy młodzież bezrobotną, umożliwiając jej kształcenie się w obranym fachu. Wniosek ten również upada. Poza tem cały dział zostaje przyjęty.

Przewodniczący zarządził 15-minutową przerwę.

Przeciw straży ogniowej.

Po przerwie rada przystępuje do rozpatrywania działu „Bezpieczeństwo publiczne“. Przemawia radny Wolczyński, który wskazuje, w jak ciężkich warunkach materialnych znajduje się straż ogniowa. Był okres, kiedy straż korzystała z poważnych subsydjów powszechnego zakładu ubezpieczeń od ognia. Obecnie z tych subsydjów nie korzysta, a tabor straży znajduje się w takim stanie, że może nastąpić dzień, gdy wybuchnie katastrofalny pożar, a **STRAŻ NIE BĘDZIE MOĞŁA WYJECHAĆ Z KOSZAR.**

Dlatego też w imię bezpieczeństwa publicznego należy przywrócić dla straży pełną subwencję.

W głosowaniu za wnioskiem opowie działo się 27 radnych, przeciwko — 35 radnych „narodowców“. Subwencja dla straży ogniowej została zmniejszona.

Wreszcie rozpoczyna się czytanie działu „Różne“.

Zabiera głos radny mjr. ZAJĄCZKIEWICZ (BBWR), który wygłasza piękne przemówienie, uzasadniające konieczność budowy domu dla b. wojskowych im. Marszałka Piłsudskiego. Przemówienie jego przerywają okrzykami narodowcy.

Prawda o narodowcach.

Radny Zajączkiewicz przypomina, jak do Łodzi przybył Józef Piłsudski i stanął na czele organizacji bojowej, która wypisała na swym sztandarze hasło niepodległości Polski. Mówca opowiada o pracach tej organizacji, do której sam należał i zwracając się do radnych „narodowców“ przypomina im, że byli tacy którzy nie chcieli niepodległości Polski, lecz płaszczyli się przed kamarylą carską. Z organizacji bojowej wyrosła później pierwsza garstka legionów.

R. Zajączkiewicz mówi o walkach legionów, o wielkim czynie zbrojnym, o kryzysie przysięgowym, gdy legionistów wtrącano do obozów internowanych, a Komendanta Piłsudskiego zamknięto w twierdzy magdeburgskiej. Ale Komendant przewidział wszystko i utworzył polską organizację wojskową, która wówczas, gdy zafalały się fronty niemiecki i austriacki, stworzyła pierwsze kadry armji polskiej, i rzuciła je w bój, walcząc o granice Rzeczypospolitej.

(CIĄG DALSZY NA STR. 7-ej)

EDEN OPUSCIŁ WARSZAWĘ

Gość angielski spóźnił się na pociąg. — Serdeczne pożegnanie na dworcu. — Informacyjny charakter rozmów warszawskich

Polska sprecyzowała swoje stanowisko wobec paktów

Warszawa, 3 kwietnia.

(B) Drugi dzień swego pobytu w Warszawie rozpoczął minister Eden o godzinie 10 rano konferencją z ministrem Beckiem, odbyła — podobnie jak konferencje poprzednie — w mieszkaniu prywatnym min. Becka, mieszczącym się w pałacu Raczyńskich na Krakowskim Przedmieściu.

Rozmowa ta przeciągnęła się do godziny 1.30 i była już ostatnią konferencją polityczną delegata rządu brytyjskiego w Warszawie. Z mieszkania ministra Becka udał się min. Eden wraz z nim do ambasady angielskiej, gdzie odbyło się śniadanie w szczupłym gronie osób. Podczas śniadania uzgodniono tekst wspólnego komunikatu prasowego, który rozdany został przedstawicielom prasy około godz. 3 popoł.

Krótko po godzinie 3-ej minister Eden powrócił do hotelu Europejskiego i szybko spakował swe rzeczy, przygotowując się do odjazdu.

Jak wiadomo, minister Eden udał się z Warszawy do Pragi

i wyjazd jego oznaczony był na godz. 5.10 popołudniu. Do pociągu pośpiesznego prasko - wiedeńskiego doczepiono wagon salonowy, ten sam, którym min. Eden przyjechał do Warszawy od Stołpców.

W salonie recepcyjnym dworca Głównego, przed godz. 5-tą popołudniu zjawili się ministrowie Beck i Potockiego, dyr. Romera i in. Przybył ponadto radca Aveling z całym personelem ambasady brytyjskiej w Warszawie oraz poseł Czechosłowacji dr. Girska, odpowiadający ministrowi Edena z tego tytułu, że wyjeżdżał on na kilkugodzinny pojazd do Pragi, podczas którego odbędzie rozmowę z min. dr. Beneszem.

Jednakże min. Edena na dworcu nie było; mijala minuta za minutą; wśród zgromadzonych dyplomatów i bardzo licznie przybyłych dziennikarzy polskich i zagranicznych

począł się przejawiać niepokój

tembardziej, że godz. 5.10. czwili czas odjazdu pociągu już minął...

Skomunikowano się telefonicznie z hotelem Europejskim, skąd otrzymano odpowiedź, że minister Eden opuścił hotel o godzinie 4 popołudniu wraz z wice-ministrem hr. Szembekiem, który miał go odwiedzić na dworzec. Przez chwilę zapanowała konsternacja... Gdzie podział się gość angielski?

Punktualnie o godz. 5.16 zajeżdżał przed wejście dworca Głównego samochód, z którego wysiadł uśmiechnięty, jak zwykle min. Eden, a za nim wice-minister hr. Szembek. Okazuje się, że hr. Szembek zaproponował min. Edenowi spacer samochodem po ulicach miasta, którego min. Eden nie miał okazji obejrzeć, a to spowodowało brak czasu, poświęconego na konferencje i przyjęcia oficjalne. Wice-minister hr. Szembek sądził jednak, że pociąg odchodzi o godzinie 5.20 i wobec tego nie śpieszył się z zakończeniem spaceru.

Wobec opóźnienia

pożegnanie na dworcu było krótkie

Min. Eden i min. Beck wraz ze swą żoną i dwiema córkami, niemal że biegiem, udali się wzdłuż całego pociągu do wagonu salonowego, przyzwanego na przódzie, tuż za wagonami bagażowymi. Przed drzwiami minister Eden uścisnął z ministrem Beckiem mocny uścisk dłoni, padło jeszcze kilka słów pożegnalnych, min. Beck prosił o oddanie pozdrowień sir John Simonowi, szereg

krótkich uścisków dłoni z otaczającymi dyplomatami i pociąg ruszył, kiedy min. Eden znajdował się jeszcze na stopniach wagonu.

Pośpieszny pociąg prasko - wiedeński opuścił Warszawę wobec tego incydentu z przeszło 10-minutowym opóźnieniem...

Na temat przebiegu rozmów warszawskich bardzo skąpo wypowiada się komunikat urzędowy, który zamieszczamy na innym miejscu. Komunikat ten podkreśla jednak bardzo wyraźnie ściśle informacyjny charakter rozmów warszawskich, co zresztą przewidywalniśmy, podkreślając, że min. Eden zbiera w Berlinie, Moskwie i w Warszawie materiał informacyjny dla konferencji w Stresie.

Zdaniem polskich kół urzędowych nie ulega wątpliwości, że minister Eden został w toku rozmów warszawskich bardzo szczegółowo poinformowany o podstawach, me-

todach i celach polskiej polityki zagranicznej, przyczem polskie koła urzędowe wyrażają przekonanie, że oświadczenia polskie znalazły pełne zrozumienie u członka rządu brytyjskiego, który będzie mógł swym kolegom z gabinetu Jego Królewskiej Mości w Londynie złożyć bardzo wyczerpujące i szczegółowe sprawozdanie.

Na projekty wyjścia z trudnej sytuacji, w jakiej znalazła się Europa po ujawnieniu przez Niemcy zbroień, przyjdzie czas dopiero w toku dalszych pertraktacji dyplomatycznych, jakich pełen będzie cały miesiąc bieżący, a prawdopodobnie i cała tegoroczna wiosna.

Należy przypuszczać, że materiał, uzyskany przez ministrów brytyjskich w trzech wielkich stolicach europejskich, służył dyplomacji międzynarodowej do poszukiwania dróg kompromisu, który zrealizuje się w jakiejś

umowie ogólnej

Jutro Eden złoży sprawozdanie o swej podróży do Warszawy i Moskwy

Londyn, 3 kwietnia. (PAT).

Jak się dowiaduje agencja Reutersa, w piątek dnia 5 b. m. odbędzie się specjalne posiedzenie gabinetu, celem wysłuchania sprawozdania min. Edena z jego podróży do Moskwy, Warszawy i Pragi.

Sir John Simon i Eden wyjechać mają do Stresy w początku przyszłego ty-

godnia. Wyjazd Macdonalda do Stresy uważany jest za nieprawdopodobny.

Koła polityczne nie oczekują, aby rozmowy w Stresie wydały bardziej doniosłe rezultaty. Rozmowy te uważane są za naturalne następstwo informacyjnych wizyt Simona i Edena. Natomiast koła polityczne przywiązały duże znaczenie do zwołanego na dzień 15-go b. m. posiedzenia Rady Ligi Narodów.

Co Marszałek Piłsudski powiedział Edenowi

Polska nie ma tajnego paktu z Niemcami. — W razie wojny francusko-niemieckiej stanemy po stronie Francji

Sensacyjne doniesienia pism angielskich

Londyn, 3 kwietnia

Prasa angielska podaje następujące informacje o rozmowie Marszałka Piłsudskiego z min. Edenem.

Marszałek Piłsudski ujawnił rzekomo swoje zasady polityczne krótko i wyraziście. Politykę jego można streścić w 6 punktach:

1) Polska nie przyłączy się do Paktu Wschodniego w obecnej formie i bez

przyłączenia się do Paktu również i Niemiec. Polska będzie się trzymać zdaleka od paktu nie zależnie od tego, czy Francja podpisze pakt z Rosją, czy nie. Każdy pakt, do którego nie będzie należeć albo Rosja, albo Niemcy będzie przez Polskę oceniany ujemnie, gdyż każdy taki pakt grozi, że przyszła wojna będzie się odbywać na terenie Polski.

2) Niema i nie będzie żadnego tajnego paktu pomiędzy Polską a Niemcami skierowanego przeciwko Rosji, albo przeciwko komukolwiek bądź. Polska podpisała pakt nieagresyjny zarówno z Niemcami, jak i z Rosją i paktów tych dotrzyma. Więcej nie podpisze nic.

3) Sojusz polsko - francuski pozostaje w mocy. Na wypadek wojny rosyjsko-niemieckiej Polska nie będzie interweniować, jeżeli nikt nie naruszy jej terytorjum. W razie wojny francusko - niemieckiej Polska stanie po stronie Francji.

4) Polska uważa, iż państwa bałtyckie są ściśle związane z jej interesami i dlatego będzie działać w tym kierunku, aby przeszkodzić Niemcom w każdej akcji przeciwko państwom bałtyckim. Marszałek Piłsudski uważa, że każdy atak na całość państw bałtyckich jest atakiem na Polskę.

5) Polska nie będzie się mieszać do spraw Austrii i Czechosłowacji. Polska nie czuje się powołana do obrony tych krajów.

6) Polska przykładą największą wagę do utrzymania jaknajlepszych stosunków z Wielką Brytanią i wykorzysta każdą okazję, dla podkreślenia tej przyjaźni.

Powyższe informacje prasy angielskiej mają charakter ściśle prywatny. Ich prawdopodobieństwo nie jest ustalone.

Berlin o wynikach narad odbytych w Warszawie

Berlin, 3 kwietnia. (PAT).

Zdaniem niemieckiego Biura Informacyjnego, komunikat o rozmowach warszawskich Edena nie stanowi niespodzianki. Dowodzi on, że czysto informacyjny charakter tych rozmów był ściśle przestrzegany i że nie zapadły w Warszawie żadne uchwały. Komunikat ten uważa można za wyraz niezmienności stanowiska rządu polskiego wobec dotychczasowego projektu paktu wscho-

dniego.

Wynika z niego również, że Edenowi wyjaśniono szczegółowo motywy stanowiska polskiego. Ponadto na podstawie informacji warszawskich można przypuszczać, że Polska wyraziła gotowość wzięcia udziału w organizacji pokoju, o ile organizacja ta nie będzie obejmowała postanowień, które uniemożliwiłyby Polsce zgodę na dotychczasowy projekt paktu wschodniego.

Przygotowania do konferencji w Stresie

Dyplomaci już pakują walizy

Mediolan, 3 kwietnia. (PAT).

Przygotowania do konferencji w Stresie (na wybrzeżu Lago Maggiore) są w pełnym toku.

Obrady toczyć się będą w pałacu Borromeo na jednej z czterech wysp borromejskich Isola Bella. Na salę konferencyjną wyznaczono wielką salę koncertową, znajdująca się obok sali tak zw. tronowej, w której mieszkał Napoleon.

Paryż, 3 kwietnia. (PAT).

Agencja Havasa podaje: Minister

Laval opuści Paryż w środę 10 kwietnia o godzinie 9.30, udając się do Stresy celem wzięcia udziału w wyznaczony na 10 kwietnia konferencji angielsko-włosko - francuskiej. W skład delegacji francuskiej, oprócz min. Laval, wejdą: sekretarz generalny min. spraw zagranicznych Leger, dyrektor departamentu spraw politycznych Bargeton i jego zastępca Massigli, dyrektor gabinetu ministra Laval, Rochard i doradca prawny Basdevant.

LEKARZ - DENTYSTA
F. KOPCIOWSKI
Przyjmuje codziennie od 9-3
Gdańska 37
tel. 232-55.
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294

gon ś. p. gen. Konarzewskiego, inspektora armji

WARSZAWA, 3 kwietnia.

(B) Dzisiaj o godz. 8 rano zmarł w Warszawie po dłuższej chorobie generał dywizji Danieł Konarzewski, inspektor armji, b. wieloletni wiceminister spraw wojskowych i szef administracji armji.

Ś. p. generał dywizji Konarzewski posiadał wspaniałą kartę w historii wojen Polski, a mianowicie w latach 1918 — 20, kiedy dowodził wstawioną w bojach przeciwko bolszewikom dywizją wielkopolską.

Czem pielegnować zęby?

Pieczęć odpowiada na to pytanie

Najlepszy to dowód, że pasta COLGATE odpowiada wymaganiom Związku Lekarzy Dentystów w Państwie Polskiem.

Colgate jest pastą do zębów, która zdobyła aprobatę lekarzy dentystów. Oto niewątpliwe świadectwo, że pasta Colgate oczyści Twoje zęby dokładnie, gruntownie i bezpiecznie. Poczuj więc narażać zęby, skoro każdego obecnie stać na tubę pasty Colgate.

Używaj pasty Colgate dwa razy dziennie. Odwiedzaj dentystę dwa razy do roku.



Nowy projekt „pokoju” Hitlera

Zamiast paktu wschodniego, chce on ogólnego paktu o nieagresji na okres 10 lat

Londyn, 3 kwietnia. (PAT)

„Star” zamieszcza sensacyjną informację swego dyplomatycznego korespondenta o rzekomych

PROPOZYCJACH HITLERA

które są przez rząd brytyjski trzymane w tajemnicy.

Korespondent ten stwierdza na podstawie informacji, uzyskanych od niewymienionego dyplomaty amerykańskiego w Berlinie, że Hitler po odrzuceniu klauzuli wzajemnej pomocy w proponowanym pakcie wschodnim wysunął wobec sir Johna Simona i Edena alternatywny system bezpieczeństwa oparty na trzech zasadach.

1) na zobowiązaniu do wzajemnej nieagresji na 10 lat, podobnie jak to sformułował plan brytyjski w roku 1933.

2) na metodzie definiowania i ustalania agresora w zgodzie z propozycją wysuniętą pierwotnie przez Sowjety i Małą Entente.

3) na odmowie pomocy i zaopatrzenia względem ustalonego agresora.

W związku z powyższą wiadomością „Star” z kół Foreign Office wyjaśnia

ją, że formalna propozycja tego rodzaju nie została uczyniona, natomiast należy sobie przypomnieć, że po pierwszym dniu rozmów w Berlinie sir John Simon

zwrócił się do Hitlera z prośbą aby obywatelskie wynurzenia Hitlera zostały streszczone w formie bardziej ścisłej i konkretnej pod postacią memorjału.

W tym memorjale Hitler, uzgadniając odmowną interpretację Paktu Wschodniego, wysuwa istotnie **PAKT NIEAGRESJI NA 10 LAT**, jako alternatywę pożądaną przez Niemcy.

Drugi punkt wymieniony w wiadomości „Star” nie jest uwzględniony w góle w memorjale Hitlera. Co się zaś tyczy trzeciego punktu, który jest tylko bardzo ogólnie poruszony, to w kołach oficjalnych brytyjskich wyjaśniają, że postanowienia paktu Ligi Narodów idą daleko dalej, niż bardzo skromne propozycje zawarte w tym punkcie i ujęte w memorjale Hitlera w sposób bardzo ogólny. Co się tyczy pierwszego punktu, a mianowicie paktu wzajemnej nieagresji na 10 lat, to, jak wyjaśniają w kołach brytyjskich, propozycja zawarta w memorjale Hitlera nie określa wyraźnie czy ma on na myśli pakt tego rodzaju z włączeniem Sowietów, czy też bez nich.

Propozycje Hitlera

nie są szczere.—Londyn stracił zaufanie do metod politycznych Berlina

Londyn, 3 kwietnia.

(PAT) Szereg dzienników angielskich komentuje doniesienie „Star” o rzekomych propozycjach kanclerza Hitlera poczynionych ministrom brytyjskim.

„Manchester Guardian” twierdzi, że wiadomości — jakoby kanclerz Hitler przedstawił plan pacyfikacji Europy, są mieszaniną prawdy i nieprawdy. Zdaniem dziennika pogłoska, że propozycje te zawierały również definicję napastnika, jest nieprawdziwe. Interpretując te propozycje, dziennik stwierdza, że nie

powtarzają one nawet tego, do czego Niemcy już się zobowiązały, i że niema w nich niczego, czego nie wyrażałyby już poprzednie zobowiązania i układy, które Niemcy obiecali szanować, a które zawierają daleko więcej, aniżeli powyższe propozycje.

„Propozycje” te — pisze „Manchester Guardian” — zdają się czynić beznadziejnym dziś więcej, niż kiedykolwiek widoki udziału Niemiec w porozumieniu wschodnim.

Przed wizytą Lavalą w Polsce

Prasa paryska twierdzi, iż francuski minister z niecierpliwością oczekiwał zaproszenia rządu polskiego

Paryż, 3 kwietnia.

(PAT) Prasa francuska zamieszcza szereg komentarzy na temat pobytu ministra Edena w Warszawie oraz zaproszenia ministra Lavalą do Warszawy.

„Journal des Debats” stwierdza, że Polska po rozmowach z ministrem Ede-

nem nie zmieniła swej linii postępowania. Pismo wypowiada szereg zastrzeżeń co do polityki Polski w stosunku do Niemiec.

„Le Matin” podkreśla, iż należy sobie życzyć, aby wizyta Lavalą w Warszawie przyczyniła się do rozproszenia

niepewności i ustalenia linii polityki, opartej na przyjaźni i na zaufaniu.

„L’Intransigeant” wyraża obawy, czy projekt paktu wschodniego w razie przemiany go z paktu regionalnego na europejski, nie straci swego znaczenia i czy potrafi dać odpowiednie gwarancje. Minister Laval, który wkrótce rozpocznie wielką rozgrywkę dyplomatyczną, będzie miał w rękę wszystkie atuty, po trzeba do jej wygrania.

Pertinax w „Echo de Paris” pisze, iż min. Laval oczekiwał z niecierpliwością zaproszenia do Warszawy, które wywołał jego pośrednicy. Publicysta wypowiada się przeciwko wizycie min. Lavalą w Warszawie, wyrażając obawę, że podczas swego pobytu w Polsce minister Laval, pod wpływem argumentacji, może zejść z drogi, na której obecnie się znajduje.

„L’Homme Libre”, analizując politykę polską, dochodzi do wniosku, iż Polska miała niewątpliwie swe powody do chłodnego odnoszenia się do paktu wschodniego. Dziennik krytykuje polską politykę w stosunku do Niemiec.

„L’Information” pisze, iż wiadomości z Warszawy są niepewne i trudno wypowiedzieć się co do możliwości ewolucji stanowiska polskiego w sprawie paktu wschodniego.

„L’Intransigeant” w depeszy z Warszawy podkreśla, iż rozmowami z Edenem cechowała żołnierska szczerość ze strony Marszałka Piłsudskiego. Polska nie rozumie poco trzeba podpisywać nowe pakt w obliczu istnienia paktu Briand-Kellogg, paktu nieagresji polsko-sowieckiego, polsko-niemieckiego i przymierzy Polski z Francją i Rumunją.

Zwycięstwo wyborcze Goemboesa

Partja rządowa uzyskała większość mandatów w parlamencie

Budapeszt, 3 kwietnia. (PAT)

Dotychczasowe wyniki wyborów do parlamentu wskazują na zdecydowane zwycięstwo Goemboesa. Do dziś stronnictwo rządowe uzyskało 144 mandaty, partja drobnych rolników 21, inne 15. Jest możliwe, że stronnictwo rządowe ostatecznie zdobędzie większość 2/3. Wielu przywódców partji opozycyjnych oraz wybitnych posłów opozycji nie wejdzie do nowego parlamentu. Koalicja stronnictw dla stworzenia większości okazała się już niepotrzebna, wobec czego partja drobnych rolników, która zdobyła zapewne nie więcej, niż dwadzieścia kilka mandatów, nie będzie mogła odgrywać znaczącej roli. Partja ta zerwała umowę, jaką zawarła ze stronnictwem rządowym przed wyborami, protestując przeciwko rzekomemu terrorowi, stosowanemu przez władze przy wyborach. Należy zaznaczyć, że przyszła większość w parlamencie, grupująca się w stronnictwie rządowym będzie w historii parlamentu węgierskiego go zjawiskiem dotychczas niespotykanym. Podobną większość posiadał parlament węgierski w roku 1905. Powstała ona jednak wtedy przez koalicję kilku partji. Wybory zakończone będą w niedziele.

Zamknięcie sesji sejmiku śląskiego

na mocy zarządzenia p. Prezydenta Rzplitej

Katowice, 3 kwietnia.

W dniu dzisiejszym w kancelarji sejmiku śląskiego doręczono zostało zarządzenie Pana Prezydenta Rzplitej o zamknięciu sesji sejmiku śląskiego. Zarządzenie to brzmi:

„Na podstawie art. 21 ustawy kon-

stytucyjnej z dn. 16 lipca 1920 r., zawierającej statut organiczny województwa śląskiego, zamykam sesję sejmiku śląskiego z dniem 3 kwietnia 1935 r.

Prezydent Rzplitej Ignacy Mościcki. Prezes rady ministrów Walery Sławek.”



Wydania sądom sen. Korfantego—

domaga się prokurator sądu apelacyjnego w Katowicach

KATOWICE, 3 kwietnia.

Jak się dowiadujemy, prokurator sądu apelacyjnego w Katowicach dr. Tokarski skierował w trybie przewidzianym ustawą wniosek do marszałka senatu w Warszawie o wydanie sądom Wojciecha Korfantego, senatora Rzeczypospolitej, spowodu popełnienia przez niego przestępstwa z art. 264 K. K. (oszustwo).

Kontrola przemysłu wojennego w Szwecji

Uchwała obu izb

Sztokholm, 3 kwietnia. (PAT)

Druga izba Riksdagu przyjęła projekt rządowej ustawy o kontroli przemysłu produkującego materiał wojenny.

Izba pierwsza Riksdagu uchwaliła podobnie, w myśl której przedsiębiorstwa przemysłu wojennego już istniejące będą mogły kontynuować swą działalność bez specjalnego pozwolenia, podlegając przepisom wydanym przez rząd.

Weseman w roli Azefa

Prowokator niemiecki działał na terenie Londynu, występując w imieniu Jacoba

Cały świat kulturalny protestuje przeciwko porwaną dziennikarza przez agentów „Gestapo“

Londyn, 3 kwietnia.

(PAT) Złożona w Berlinie nota rządu szwajcarskiego protestująca przeciwko uprowadzeniu ze Szwajcarii do Niemiec dziennikarza niemieckiego Jacoba, wywołała w Londynie duże wrażenie. Słynny publicysta angielski Wickham Steed, którego nota szwajcarska wymienia w związku z aferą, gdyż odgrywający rolę prowokatora Wesemann wkradł się w zaufanie Jacoba przez obietnicę przedłożenia materiałów Jacoba Steedowi, oświadczył na ten temat prasie angielskiej co następuje:

„Nigdy Jacoba nie widziałem. Wesemanna pod jego nazwiskiem nie znam. Przyszedł on do mnie przed 18-tu miesiącami, przedstawiając się za Rudolfa Schroedera, zaopatrzony w polecenia niemieców, godnych zaufania, których po-

znałem w Paryżu. Chciał on mnie zainteresować losami kobiet w obozach koncentracyjnych w Niemczech i pytał, czy mógłbym go skomunikować z organizacjami kobiecymi dla zorganizowania protestu przeciwko traktowaniu kobiet w tych obozach. Jedynym dowodem, jaki posiadał na poparcie swoich opowiadań, był list, rzekomo wysłany drogą nielegalną z jednego z obozów koncentracyjnych. Oświadczyłem mu, że tego rodzaju dowód jest niewystarczający. Wesemann wspominał dalej o doktorze Jacobie i zapytał mnie, czy zgodziłbym się zaabonować niezależny biuletyn informacyjny, jaki dr. Jacob będzie wydawał w Strasburgu. Napisałem wobec tego do dr. Jacoba i zaabonowałem jego biuletyn informacyjny na pewien okres czasu, ale jego osobie nigdy nie spotkałem”

W dniu dzisiejszym zgłosiła się w ambasadzie niemieckiej w Londynie delegacja przedstawicieli 7-ku krajów, biorących udział w obradach międzynarodowego komitetu wykonawczego Lig kobiet dla wolności i pokoju.

Delegację przyjął niemiecki charge d'affaires ks. Bismarck. Delegatki, reprezentujące W. Brytanię, Szwajcarię, Czechosłowację, St. Zjednoczone, Francję, Szwecję i Holandję domagały się od ks. Bismarcka wyraźnych informacji w sprawie uprowadzenia Jacoba, zwracając uwagę na wrażenie, jakie wywołać mogą tego rodzaju sprawy w opinii publicznej. Ks. Bismarck odpowiedział, że nie może udzielić żadnych informacji poza temi, jakie zawarte były w komunikacie niemieckim, podanym oficjalnie prasie.

Sensacyjne projekty Roosevelta

Na wypadek wojny połowa dochodów z przemysłu zostanie skonfiskowana. — Wielcy przemysłowcy będą zmobilizowani i pójdą na front

Waszyngton, 3 kwietnia.

(PAT) Wedle projektu, który rząd Roosevelta przedłoży izbom w przyszłym tygodniu, którego mocą w razie wojny ulegnie konfiskacji na rzecz państwa połowa dochodów z przemysłu, wynoszących do 6 proc. i całość dochodów wykraczających poza te sumy. Wiel-

cy przemysłowcy zostaną zmobilizowani i będą musieli, jak głosi projekt, poświęcić interesy osobiste dla dobra narodu, lub też zostaną wysłani do obozów.

Wszyscy członkowie dyrekcji i administracji wielkich przedsiębiorstw będą również zmobilizowani i otrzymają upo-

sażenie nieprzekraczające pensję generała brygady.

Gdyby stawiali opór, pójdą na front. Dochody netto przekraczające 10 tys. dolarów będą opodatkowane dodatkowo, a kary za ukrywanie dochodów będą podwyższone w niektórych wypadkach do 100 tys. dolarów.

Gwałtowne zbrojenia powietrzne

Niemcy mają już więcej aparatów, aniżeli Anglia. — Francja pośpiesznie rozbudowuje lotnictwo

Paryż, 3 kwietnia. (PAT).

Na dzisiejszym posiedzeniu komisji obrony narodowej izby deputowanych minister wojny gen. Maurin przedstawił w obszernym ekspozycie obecnie potrzeby

by armii. Minister lotnictwa gen. Denain oświadczył, że wykonanie planu rozbudowy lotnictwa będzie przyspieszone. Dzięki ożywieniu tempa fabrykacji aparatów o wielkiej nośności, lotnictwo francuskie będzie w możności odprzeć niezwłocznie nawet niespodziewany atak lotniczy.

Londyn, 3 kwietnia. (PAT)

Wiedeńskie Biuro Korespondencyjne donosi, że dziś popołudniu odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym zajmowano się sprawą rozbudowy austriackich sił zbrojnych. Rada mini-

strów dała jednogłośnie wyraz zapatrywaniu, że osiągnięcie pełnego równoprawienia pozostaje dla Austrii nadal samo przez się zrozumiałą podstawą dla polityki. Konieczne kroki w tym celu zostały już podjęte.

Kowno, 3 kwietnia. (PAT).

Jeden z kowieńskich operatorów filmowych otrzymał od firmy amerykańskiej „Pathe News“ depesze następującej treści: „Niezwłocznie filmować wszystkie bitwy i operacje wojskowe. Przesyłać expremem“.

Zgon prof. Sobieskiego w Krakowie

Kraków, 3 kwietnia

(JAT) Dziś przed południem w mieszkaniu własnym zmarł nagle dr. Wacław Sobieski, profesor historii powszechnej na uniwersytecie Jagiellońskim i kierownik seminarium historycznego tegoż uniwersytetu.

Samolot niemiecki wylądował na terytorium Francji

Sarreguemines, 3 kwietnia

(PAT) Agencja Havasa donosi: Na tutejszym lotnisku wojskowym wylądował samolot niemiecki, odbywający lot z Mannheimu. Lotnik, uczeń szkoły lotniczej, oświadczył, iż leciał do Saarbruecken, a wylądował na terytorium francuskim przypadkowo.

Zamach na prokuratora w Sowietach

Berlin, 3 kwietnia.

(Pat) — Niemieckie biuro informacji donosi z Moskwy: Według wiadomości z Sławiańska (na Ukrainie), dokonano nieudanego zamachu na przybyłego tam prokuratora Wieliczko. — Policja przeprowadziła liczne aresztowania, ponieważ zamach ma charakter polityczny.

54 tysiące osób zmarło na malarję

Londyn, 3 kwietnia.

(PAT) Według doniesień z Colombo ofiarami epidemii malarji na Cejlonie padło dotychczas 54 tysiące ludzi.

5 tys. powstańców śląskich przybędzie do Warszawy

Manifestacja w rocznicę powstania śląskiego

Warszawa, 3 kwietnia.

Święto rocznicy Trzeciego Maja, zaw sze uroczyste obchodzone w całym kraju, poprzedzi w tym roku inne jeszcze święto, jakiego w takich rozmiarach stolica dotychczas jeszcze nie widziała. Oto w dniu 2 maja r. b. przybywa do Warszawy 5.000 umundurowanych powstańców śląskich i oddziałów młodzieży powstańczej, aby z okazji przypadającej na ten dzień rocznicy wybuchu 3-go powstania śląskiego zmanifestować wobec najwyższych władz państwowych niezachwianą łączność Śląska z Macierzą.

Program dwudniowego pobytu Ślązaków w stolicy opracowuje specjalny komitet, w skład którego weszli przed-

stawiciele wojska, miasta i bratnich związków b. wojskowych. Na czele komitetu stanął prezes Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny gen. dr. Górecki, a kierownictwo techniczne spoczywa w rękach inspektora głównego Federacji, płk. Skokowskiego i mjr. Ulatowskiego.

Powstańcy śląscy przybędą pięcioma transportami kolejowymi i przywiozą ze sobą 6 orkiestr oraz 260 sztandarów. Kulminacyjnym punktem ich uroczystości będzie pochód holdowniczy do Zamku i Belwederu, a następnie tuż przed północą na Placu Piłsudskiego tradycyjne ognisko, organizowane wspólnie z oddziałem stołecznym Legionu Śląskiego.

Interwencja komisarza Rzplitej w Gdańsku przeciw akcji antyżydowskiej na terenie W. Miasta

Gdańsk, 3 kwietnia

(PAT) Komisarz generalny R. P. w Gdańsku interwenjował dziś ponownie w senacie w sprawie szerzącej się w dalszym ciągu na terenie Wolnego Miasta akcji antyżydowskiej.

Morderca sędziego grodzkiego w Tarnobrzegu zostanie stracony

Warszawa, 3 kwietnia.

(B) Dowiadujemy się, że Prezydent Rzplitej odmówił ulaskawienia Gabriela Czechury, skazanego na śmierć za zamordowanie sędziego grodzkiego w Tarnobrzegu, ś. p. Krzosa.

Wobec tej decyzji Prezydenta Rzplitej dzisiaj wyjechał do Rzeszowa kat, który ma wykonać wyrok.

Demonstracje 2 tys. studentów w Kownie przed gmachem poselstwa niemieckiego

Berlin, 3 kwietnia.

(Pat) — Niemieckie biuro informacji donosi z Kowna:

Pochód, złożony z 2000 studentów, usiłował demonstrować wczoraj przed gmachem poselstwa niemieckiego, do czego policja nie dopuściła.

Studenci powrócili wobec tego do gmachu uniwersytetu i odbyli tam wiec, na którym żądano dymisji ministra spraw wewnętrznych i naczelnika policji m. Kowna.

Berlin, 3 kwietnia.

(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Londynu: Pisma podaia, że rząd litewski przygotowuje jakoby nowy krok w stosunku do Kłajpedy. W nadziei na poparcie Francji i ZSRR rząd litewski zamierza zwrócić się do Ligi Narodów o uznanie pełnej suwerenności Litwy w Kłajpedzie. Prezydent Smetona zaakceptował odnośny wniosek rządu. Rząd litewski uważa sprawę Kłajpedy za wewnętrzne zagadnienie, do którego nie powinny wtrącać się inne państwa. Wyjaśnienia Simona w Izbie Gmin nie wywarły w Kownie wrażenia. Rząd litewski prowadzi energiczną litwinizację kraju kłajpedzkiego, aby usunąć ślady pięćsetletnich wpływów Niemiec. Prawa gubernatora mają być rozszerzone.

Cesarz Mandzuko w drodze do Tokio

Tokio, 3 kwietnia.

(PAT) Pociąg cesarski, którym cesarz Mandzuko Kang-The wyruszył we wtorek z Hsin-Kingu do Tokio, przybył do Dajrenu we wtorek o godz. 17.20.

Powitały go na dworcu delegacje organizacji miejscowych, a na ulicach tłumy złożone z 50.000 obywateli. W porcie cesarz Kang-The wsiadł na okręt japoński „Hi-Yoi“.

Austria wydała współnika komisarza Bony

Wiedeń, 3 kwietnia.

(PAT) Sąd okręgowy przychylił się do żądania francuskich władz sądowych wydania współnika komisarza Bony, nie jakiego Arona Vollbergasa, zamieszanego w aferę przekupienia przez Bony pewnego polityka francuskiego. Bony po aresztowaniu złożył obciążające dla Vollbergasa zeznania, wobec czego ten zbiegł zagranicę i został naskutek interwencji Francji aresztowany w Austrii.

Nowy rząd w Hiszpanji

Madryt, 3 kwietnia

(PAT) Lerroux utworzył rząd mniejszości parlamentarnej. Tekę ministra spraw zagranicznych objął Rocha. — Wszyscy członkowie gabinetu należą do stronnictwa radykalnego.

Katastrofa łodzi podwodnej

Waszyngton, 3 kwietnia.

(Pat) — Łódź podwodna amerykańska „Cormoran“ wpadła w pobliżu Newportu (100 klm. od Bostonu), na skały. Okręt strażniczy udał się na pomoc.

New Delhi, 3 kwietnia

(PAT) Rząd wyraził swą zgodę na zorganizowanie nowej wyprawy na Everest w ciągu 1935—1936. Komitet „Mount Everest“ zwrócił się do Ruttledye'a z prośbą, aby objął kierownictwo ekspedycją. Ruttledye, który kierował wyprawą na Everest w r. 1933 przyjął zaproszenie komitetu.



Kwiecień	Dzisiaj Izydora	
4	Jutro Wincentego	
Czwartek		
	Wschód słońca	5.06
	Zachód słońca	18.12
	Wschód księżyca	5.20
	Zachód księżyca	20.38
	Długość dnia	12.24
	Przybyła dnia	6.07



w naszym klimacie często się zdarzają; ale równie często pomaga

ASPIRINA
mała tabletki, a skuteczna
Do nabycia we wszystkich aptekach.

Fundusz Pracy przejął agendy Funduszu Bezrobocia

W związku z wejściem w życie od dnia 1 kwietnia r. Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy wszystkie agendy i czynności miejscowego Obwodowego Biura Funduszu Bezrobocia przejęło od dnia 1.4. 1935 r. Wojewódzkie Biuro Funduszu Pracy w Łodzi, ul. Bednarska nr. 24.

Tylko do 10 kwietnia będą zakładane telefony bezpłatnie

W środę, dnia 10 bm. mija ostateczny termin bezpłatnego instalowania telefonów. Termin ten nie będzie przedłużony ani o jeden dzień.

Łodzianie zatem mogą jeszcze tylko 6 dni zgłaszać w kancelarii telefonów łódzkich deklaracje o bezpłatne zainstalowanie telefonu.

Po dniu 10 kwietnia r. instalowanie telefonu kosztować będzie 75 złotych w obrębie 3 kilometrów od centrali telefonów. Na terenach dalszych instalacja telefonu kosztować będzie jeszcze więcej, zależnie od przestrzeni od centrali telefonów do miejsca założenia aparatu.

Należy jeszcze zaznaczyć, iż w okresie od dnia 10 grudnia ub. r. do dnia dzisiejszego zgłoszono około 2500 nowych aparatów telefonicznych, z których około 2000 już zostało zainstalowanych.

Dla abonentów tych nowych aparatów zostanie w pierwszych dniach czerwca r. wydany specjalny dodatek do wykazu telefonów.

Strajk pluszowców Interwencja inspektoratu pracy

Onegdaj, jak już donosiliśmy, wybuchł w Łodzi ogólny strajk robotników pluszowych dla poparcia akcji robotników zakładów Finstera, strajkujących już od szeregu tygodni.

Strajk objął wszystkie zakłady wyrobów pluszowych w Łodzi.

W dniu wczorajszym klasowy związek przemysłu włókienniczego w Łodzi zwrócił się do inspektoratu pracy z prośbą o podjęcie interwencji w kierunku zlikwidowania strajku w zakładach Finstera, a co za tym idzie — w całym przemysle pluszowym w Łodzi.

Jak się dowiadujemy, inspektorat pracy jeszcze w bieżącym tygodniu zwoła wspólną konferencję pluszowców. Strajk robotników pluszowych ma przebieg spokojny.

Dziury opiek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 10), A. Charemzy (Pomorska 12), E. Millera (Piotrkowska 464), M. Epszajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Urzędów 59) G. Antoniewicza (Pabianicka Nr. 50).

Spadek bezrobocia o 6,249 osób w ciągu tygodnia

Jak wynika z ostatnich sprawozdań z rynku pracy, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całego kraju w dniu 30 marca r. b., wynosiła ogółem 508.027 osób, wykazując zmniejszenie się bezrobocia w ciągu tygodnia o 6,249 osób.

Liczba bezrobotnych w Warszawie wynosiła 37.856 osób. (spadek o 595 osób), w okręgu warszawskim 17.340 osób (spadek o 152), w Łodzi 40.193 osób (spadek o 1.198), w okręgu łódzkim 13.877 osób (spadek o 48), na Śląsku 129.202 osób (spadek o 316 osób).

Zabił dziewczynę z litości

Szlachetny i dobry człowiek uległ prośbie nieuleczalnie chorej i — zastrzelił ją. — Woicki stanie przed sądem okr. w Warszawie

Za kilka dni przed sądem okręgowym w Warszawie stanie Aleksander Woicki 34-letni nauczyciel, jako oskarżony o zabójstwo.

Woicki nie jest zwykłym zabójcą, nie zabił ani z chęci zysku, ani z zemsty. Zabił — kierowany niewątpliwie pobudkami szlachetnymi:

zabił z litości.

Jego ofiara — młoda dziewczyna — Maryla Łobodowska — była nieuleczalnie chora umysłowo.

Zabójstwa z litości nie należą ostatnio do rzadkości. Notowaliśmy ich już kilka w ciągu kilku lat. Umińska — znana komiarka artystka Teatru Polskiego w Warszawie — zastrzeliła w jednej z klinik paryskich swego narzeczonego — literata Żyżnowskiego — nieuleczalnie chorego, przeżywającego straszne męki, mimo czulej i pełnej poświęcenia opieki właśnie Umińskiej. Sąd przysięgłych w Paryżu Umińską uniewinnił. Ale artystka sama nałożyła na siebie karę: nie wróciła już więcej na scenę. Wyjechała gdzieś daleko i — jak słychać — wsta-

piła do misji, mającej na celu opiekę nad trędowatymi aż na dalekich wyspach na oceanie Spokojnym.

W Pradze niedawno otruła ciotka swego nieuleczalnie chorego siostrzeńca. Gdzieś w Anglii mąż zastrzelił żonę, cierpiącą strasznie, mimo zabiegów najlepszych lekarzy.

Kodeks karny wszystkich państw nie zna zabójstwa z litości. Ludzie, winni tego czynu rozpaczają, odpowiadają za zabójstwo w równej mierze jak zbrodniarze, działający z najniższych, zwierzęcych pobudek. Tylko niekiedy wyroki sądu, jak wyrok paryski w sprawie Umińskiej, dają wyraz poglądu na dany sporadyczny wypadek opinii publicznej, ilustrując stosunek naszej etyki i naszego poczucia sprawiedliwości w stosunku do czynu tych nieszczęśliwców, którzy zabili z litości.

Narazie niema danych, by rzecz została wyjaśniona: niema skrytykowanego poglądu na tę kwestję, a na pytanie, czy człowiek ma prawo zabić z litości, choćby ta śmierć, którą na swą

najbliższą osobę sprowadził była prawdziwym wybawieniem z mąk — nikt nie potrafi odpowiedzieć ani zdecydowanie „nie” ani stanowczo „tak”.

Sprawa Woickiego — pierwsza tego rodzaju w Polsce — przedstawia się w głównych zarysach jak następuje:

W rodzinie Łobodowskich, zamieszkujących w samym Ogrodzie Saskim w Warszawie, żyła jako nieuleczalnie chora 18-letnia Marylka. Dziewczyna leczyła się przez rok w szpitalu Jana Bożego, ale bezskutecznie. Lekarze byli wobec niej bezradni i nie tailed, iż czeka ją obłąd. Dziewczyna była inteligentna, ukończyła jeszcze będąc zupełnie zdrowa, sześć klas gimnazjum i zdawała sobie doskonale sprawę z tego, co ją czeka. Świadomość nieszczęścia doprowadziła ją powoli do całkowitej apatii: całymi dniami siedziała bez ruchu w kącie kanapy, nieubrana, milcząca i wyleknięta.

Gdy już wszyscy machnęli ręką, zjawił się Woicki, człowiek niezwykle dobry, łagodny i inteligentny, nauczyciel z zawodu i zamiłowania. Dzięki Woickiemu, który zajął się nieszczęśliwą dziewczyną gorąco, poczęła Marylka ożywiać się. Dała się skłonić do przechadzek, poczęła dbać o siebie. Zaczęła wierzyć, że jeszcze nie wszystko w życiu straciła.

Ale po pewnym czasie Woicki i Marylka spostrzegli, że choroba jej czyni postępy. I wtedy Marylka zwierzyła się swemu dobroczyńcy i jednemu przyjacielowi, że chciałaby bardzo umrzeć. Wiedziała, że on ją zrozumie i nie przeszkodzi jej w zamiarach samobójczych.

Woicki, zrozpaczony postępiami choroby dziewczyny, nie uważał jej myśli ani za grzeszną, ani nawet za zdrożną. I któregoś dnia — na jej gorące prośby — zastrzelił ją. Wyzwolił ją z cierpienia — położył kres jej życiu, którego granicą był obłąd.

Sprawa Woickiego budzi wielkie zainteresowanie w kołach prawniczych i w szerokiej opinii całej Polski. (g.)

Cena gotówkowa zł. 395

NOWY REWELACYJNY WIEŁOOBWODOWY RADJOAPARAT ELEKTRIT

piękny ton 3 zakresy odbioru przez całą dobę

Superior

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH RADJO-SKŁADNICACH W KRAJU.

Katastrofa w kopalni pod Jaworzniem

Górnicy żywcem zasypani. — Energiczna akcja ratunkowa. — Jeden zabity, dwaj ranni

Jaworzno, 3 kwietnia. rozpoczął pracę, dał się odczuć w około godz. 6.30 rano, kiedy górnicy palni silny wstrząs, poczem w jednym

65 tys. złotych za śmierć

Odszkodowanie za tragiczny wypadek kolejowy

Trzy lata temu zginął tragiczną śmiercią na przystanku kolejowym w Piastowie inspektor samorządowy ministerstwa spraw wewnętrznych dr. Zygmunt Gutek, b. starosta w Łodzi. Nieszczęśliwy wpadł pod przejeżdżający pociąg pociąg pociąg i poniósł śmierć na miejscu.

Po jego śmierci matka wystąpiła przeciwko skarbowi państwa, domagając się odszkodowania za wypadek, jakiemu u-

legł jej jedyny żywiciel. W pozwie matka pisała, że wypadek powstał tylko z winy kolei, albowiem w Piastowie brak było odpowiednich środków ochronnych i przystanek ten był przystosowany tylko do ruchu towarowego, nie zaś do osobowego.

Proces toczył się przez dłuższy czas i wreszcie sąd zasądził na rzecz matki s. p. dr. Gutka 65.000 zł.

miejsu na przestrzeni 7-ju metrów zawałiła się ziemia, grzebiąc pod sobą pracujących tu trzech górników. a m.: Aleksandra Knapika, Jana Felisia i Jana Kwoke.

Już o godz. 9-ej rano wydobyto pierwszego z nich, mianowicie Knapika, który nie odniósł żadnego szwanku. Praca nad odkopywaniem drugiego górnika trwała do godz. 2 po poł., kiedy to wydobyto na powierzchnię Felisia.

Po długich i żmudnych pracach dotarła drużyna ratownicza do trzeciego z zasypanych, mianowicie Kwoki, który nie dawał już niestety znaku życia. Zwłoki nieszczęśliwego po wydobyciu na powierzchnię odstawiono do miejscowej kostnicy.

Praca w szybie „Sobieski” odbywa się w dalszym ciągu normalnie.

Dnia 1 kwietnia r. b. zmarł w Łodzi i tamże pochowany został

ś. † p.

STANISŁAW STAWIŃSKI

pułkownik W. P. w stanie spoczynku, inżynier, Kawaler Legji Honorowej.

Zmarły był człowiekiem wielkiej i wszechstronnej wiedzy w dziedzinie filozofii, matematyki, fizyki, filologii i nauk społecznych. Chętnie dzielił się z nami owocem swych poszukiwań i samodzielnych badań, szczególnie w zakresie matematyki — był nam Nauczycielem i Przewodnikiem.

Cześć Jego ceniom, pokój Jego prochom!

Grono przyjaciół.

Kto zabił Helene Kopacką?

Jej były kochanek, złodziej zawodowy Sowiński, nie przyznaje się do winy.—Co przemawia przeciw oskarżonemu

15-go kwietnia, a więc blisko przed rokiem, gajowy miejskich lasów zgierskich — Antoni Ogińska, kontrolujący zagajnik na Okręgluku — zwrócił uwagę na swego psa, który kopał coś uporczywie w miejscu, gdzie mech i gałęzie wrzosa leżały zeschnięte i jakby rozmyślnie usypane.

Gajowy pogłębił dołek, który wykopał gwałtownie ujadający pies, i natrafił na zbutwiały już szmaty a pod niemi na zwłoki kobiety.

Władze dokonały oględzin zwłok i miejsca ukrycia. Biegły lekarz orzekł, że przyczyną śmierci było wgniecenie czaszki od urazów tępego narzędziem w skroń i głowę. Denatka musiała być złożona w ziemi niezwłocznie po śmierci, w okresie zimowym, gdyż proces gnilny ciała nastąpił w wolnym tempie.

Dowodów przy zabitej nie było żadnych. Rozpoznać jej rysów już nie było można. Dochodzenie było bardzo utrudnione, a ustalenie tożsamości nieszczej sliwej — w pierwszej chwili prawie nie możliwe.

Po dwóch dniach, gdy rzecz dostała się do wiadomości ogółu za pośrednictwem prasy — jakiś nieujawniony mężczyzna powiadomił przez telefon oficera dyżurnego w komendzie policji łódzkiej, że

zabójstwa dokonał kochanek zamordowanej, zamieszkały w Kalach pod Łodzią, ten sam, który przed kilku tygodniami, już jako dezertier z wojska, postrzelił się i był leczony w szpitalu.

Nazwiska mordercy tajemniczy osobnik podać nie chciał: wolał określić go w ten sposób, pośrednio. Nie podał jego nazwiska, gdyż obawiał się zemsty.

Nazajutrz po tej anonimowej informacji — wpłynął do władz drugi anonim, tym razem na piśmie: zabita i zakošana w lesie pod Zgierzem nazywać się miała Helena. Jej kochanek i morderca — Wacek. Autor anonimowi znów zasłaniał się lękiem przed zabójcą, który był na wolności i wskazywał na niejaką Przybylską z Kał, która wie więcej.

Przybylska była ciotką Sowińskiego. Poznała w zwłokach Helene Kopacką, „narzeczoną” swego siostrzeńca, zaginioną od dłuższego czasu. Sowiński, gdy go pytano, gdzie się obraca Helena, oświadczył jednym, że wyjechała do rodziny w Piotrkowie, innym znów, że się rzuciła pod pociąg.

Kopacka była z zawodu służącą, jednak pod wpływem Sowińskiego, zawodowego złodzieja, rozpiła się i sprzedawała się już nie za butelkę, ale za kilka lietek wódki.

Sowiński nibyto kochał Kopacką, na wet sprawił jej coś nie coś i dawał od czasu do czasu kilka groszy. Spódnica i bluzka niewczyny były podarte i pocięte w chwili, gdy jej ciało znalezione w lesie. Sowiński, zatrzymany — znac-

nie później — jako podejrzany, twierdził, że 10 lutego wyszedł z nią na spacer, że podał na niej rzeczy, jakie jej kupił, bo ona go tak bardzo zdenerwowała, że się z nią rozstał i że chyba winnym zabójstwa musi być inny kochanek Kopackiej, o którego się oboje pokłócili.

Sam Sowiński, wkrótce po zabójstwie, które mu akt oskarżenia zarzuca, zbiegł z Łodzi. Waleśał się po miasteczkach podłódzkich, kradł, ukrywał się przed żandarmerją i istotnie, gdy któregoś dnia przyszedł do swej matki w Łodzi, i gdy mu matka kazała wyjść, bo mógł lada chwila przyjść po niego patrol żandarmów — Sowiński dobył broń, z którą się nie rozstawał — i strzelił sobie w podbródek.

Potem, po wyleczeniu się znów uciekł z wojska — znów się waleśał i zo stał ujęty dopiero we wrześniu na gor-

nym uczynku kradzieży.

Oskarżony do winy się wczoraj nie przyznał, zapierając się całkowicie nawet udziału w zbrodni, wskazując na innych, podając alibi i t. d.

Cała sprawa oparta jest jedynie na poszlakach. Nikt nie widział Sowińskiego, gdy zabijał. Tyle tylko, że go owego dnia widziano z zabloconymi rękami w Kalach i że od tego dnia, gdy wyszedł z Kopacką na spacer — dziewczyna więcej już nie wróciła. I Kopacka poatem mówiła do swej gospodyni i do ciotki oskarżonego, że zna śmiertelny grzech Sowińskiego, za który go stryczek czeka...

Sprawa przeciągnęła się wczoraj do późnych godzin wieczorowych.

Rozprawie przewodniczył sędzia Zdorowienko. Bronił adw. Brodzka. Wyrok podamy w dniu jutrzejszym. (gas)

B. P. SAMUEL RUSINOW

po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 57.
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dziś, dnia 4 kwietnia o godz. 2 po poł. z domu przedpożrzebowego, o czym zawiadamiają pogrzebeni w neutralnym żalu
ZONA, SYN I RODZINA.

Z powodu przedwczesnego zgonu ś. † p.

ELLEN EISERTOWEJ

wyrażamy P. Konsulowi Eisertowi oraz pozostałej Rodzinie nasze najgłębsze współczucie.
Ch. ELBAUM i I. PRYWES
Amsterdam — Brüssel.

Kradną, co tylko się da

Trzy sprawy przed sądem grodzkim

Przed sądem grodzkim przewinęło się wczoraj trzech oskarżonych o kradzieże.

Aron Sliwkowicz okradł i oszukał poszkodowanego. Oskarżony był niegdyś agentem jednego z towarzystw kredytowych, sprzedających na raty obligacje pożyczek państwowych. Sliwkowicz znalazł z tej racji adresy posiadaczy obligacji i gdy przestał pracować dla banku krakowskiego — wykorzystał owe adresy dla celów oszukiwanych.

W marcu r. b. Sliwkowicz zgłosił się do Franciszka Wojtczaka, zamieszkałego przy ul. Radwańskiej 18 i oświadczył mu, że posiadane przezeń papiery należy zmienić, a niektóre sprawdzić. Podczas przeglądania papierów Sliwkowicz tak manewrował, że kilka obligacji — skradł.

Sliwkowicz skazany został na trzy lata więzienia.

Helena Wysocka, służąca, nauczyła się fortelu aż od samej Dalili. We śnie uczyniła zamach na własność swego chlebodawcy, we śnie bowiem wyciągnęła mu z pod poduszki klucz od kasy, który Henoch Grynszpan stałe kładł sobie pod głowę w obawie przed kradzieżą. Nazajutrz Grynszpan (Północna 6) stwierdził brak 300 zł. w kasie. Po kilku dniach policja ustaliła, że złodziejka jest Wysocka.

Służąca - złodziejka skazana została na 7 miesięcy więzienia.

Trzeci oskarżony, w trzeciej sprawie był już zwykłym kieszonkowcem.

Wacław Miszczak zagłębiał w toku, w tramwaju, akurat rękę do kieszeni Romana Iwińskiego z Piotrkowa, gdy go piotrkowianin zatrzymał i oddał w ręce posterunkowego.

Miszczak, już poprzednio karany — skazany został na dwa lata więzienia. (g)

W fotelu i za kulisami.

Morfium

Nokturn w 4-ch częściach Ludw. ka Herzera. Przekład Marjana Szykowskiego

Premjera w Teatrze Miejskim

Sztuka „Morfium” cieszyła się przed dziesięć laty wielkim powodzeniem wszędzie, gdzie ją grano. Ale sztuka to nie kobieta i w ciągu dziesięciolecia starzeje się nie o rok czy dwa, ale o dwadzieścia czy trzydzieści lat, jeśli jest dobra, a czterdzieści czy pięćdziesiąt jeśli jest gorsza. „Kalkulując” w tej skali „Morfium” może liczyć lat... osiemdziesiąt!...

Ale nie zaglądamy do cudzych metryk. Rzecz wystawiono wyłącznie dlatego, iż utalentowany aktor, p. Edward Żytecki, ten sam, który w ubiegłym sezonie z tak wybitnym sukcesem artystycznym i kasowym grał „Kreugera” — znalazł w niej rolę do popisu. Jest to postać degenerującego się przez morfinę a obiecującego powieściopisarza, którego nieszczęśliwa miłość pchnęła w objęcia tego strasznego nalogu.

Tę fabułę, obliczoną na gust inteligentnych pokojówek i tępowych i znużonych burżujek ożywił p. Żytecki dzięki grze opanowanej i mocnej. Jego bohater był oddany z realizmem tak wstrząsającym, iż czasami czynił wrażenie, jakby skopiony został z życia z kliniczną dokładnością. Ale odrażająca byłaby ta postać, gdyby artysta uwydatnił tylko jej cechy patologiczne. Zachowując tu godny pochwały umiar i unikając tanich efektów, umiał p. Żytecki oprzeć beznadziejność walki bohatera z nalogiem — romantyzm, miłosnym, omalże studenckim, uczuciem. Niesłychanie trudno jest artystycznie zreprodukować na scenie sytuację, gdzie neurastenik na pograniczu obłędu budzi się do nowego życia, które po okresie chwilowego szczęścia, likwiduje strzałem z rewolweru. Te kontrasty, naświetlone zbyt silnie, mogłyby uczynić ten cały papierowy, zresztą, konflikt, nieznośnym. A przecież gra p. Żyteckiego robi wrażenie głębokie. I to zarówno jeśli chodzi o jej opracowanie techniczne, jak i szczerą uczucia i jego siłę.

Publiczność zgotowała p. Żyteckiemu przyjęcie b. gorące a najzupełniej zasłużone.

Główną rolę kobiecą grała p. Niedźwiecka bez większego przekonania, co nie było jej winą, lecz wyłącznie autora.

W. POLAK.

PO BOJCE W RADZIE MIEJSKIEJ

(DOKOŃCZENIE).

Czy pamiętacie panowie, z jakiego obozu byli ci ludzie, którzy chcieli uciekać z Warszawy, opuścić stolicę? Nie potrzebuję tego obozu wymieniać. Marszałek Piłsudski nakazał obronę i wtedy rozegrała się ta wielka batalja, która zyskała sobie nazwę „Cudu nad Wisłą”. W tej wielkiej wojnie brali udział pułki łódzkie, brały udział dzieci Łodzi. I właśnie dla tych dzieci Łodzi, którzy przelewali krew za Ojczyznę, którzy noszą na piersiach odznaczenia bojowe, dla nich chcemy zbudować dom, by mieli gdzie się zbierać, gdzie się kształcić i krzepić ducha, aby znów w chwili dziejowej, w chwili potrzeby, mogli chwycić za broń w obronie niepodległości. Wasze głosowanie panowie radni pokaże, czy macie honor polaków, czy wiecie co to jest honor żołnierski.

Na galerji rozlegają się oklaski i krzyki:
— **NIECH ŻYJE MARSZAŁEK PIŁSUDSKI!**

Zabiera głos radny **WALCZAK (P. P. S.)**.

— Tu przed chwilą z trybuny mówił żołnierz, a narodowcy się śmieli. To jest haniebne! Ja mogę o tem mówić, gdyż mam za sobą więzienie rosyjskie, a panowie (w stronę ław Obozu Narodowego) kłaniali się w pas Katarzynie...

Na ławach Obozu Narodowego wybuchła wrzawa, krzyki, tumult. Ale zapowiadająca się awanturę szybko likwiduje przewodniczący. Radny Walczak mówi dalej.

— P.P.S. dała swych najlepszych synów do legionów. Ale stosunki w Polsce zmieniły się i dlatego, chyłac głowę przed czynem zbrojnym legionów, oświadczam, że, niestety, frakcja nasza głosować będzie przeciwko wnioskowi.

Następny przemawia radny Broniowski.

— My nie chcemy dać pieniędzy — mówi r. Kowalski — na budowę domu im. Marszałka Piłsudskiego, gdyż nie wszyscy b. wojskowi znajdują tam gościnną. Istnieje związek hallerczyków, do którego ja należę, czy nas tam wpuszcicie?

R. WOLCZYŃSKI: — Ależ proszę bardzo, wstąpcie do Federacji, my was przyjmujemy!

R. KOWALSKI: — Będziemy głosować przeciwko wnioskowi.

Uwagze b. wojskowych.

RADNY PLATZ z BBWR. uzasadnia konieczność przyznania Federacji związ

Rozmaiitości ze swiata

JAKIE FILMY PRZYNOSIŁY NAJWIĘKSZE ZYSKI.

W Hollywood frazes „miljon dolarów”, gdy mowa o filmach, powtarza się tak często, iż możnaby pomyśleć, że filmów, przynoszących wytwórciom milion dolarów jest tyle co ananasów na wyspach Hawajskich. W rzeczywistości milionowe zarobki przedstawiają się o wiele skromniej. Według statystycznych zestawień Hollywood wyprodukowało wogóle tylko 73 filmy, rentujące się milionowo.

W kolejności dochodów idą po sobie następujące filmy: „Śpiewający błazen”, przyniósł 5 milionów dolarów, „Cztery jeźdźcy Apokalipsy” — 4 i pół miliona dolarów, „Ben Hur” — 4 miliony dolarów, „Wielka parada”, „Kawalkada”, „Kryty wagon”, „Król Jazzu” — po 3 i pół miliona, „Melodia Broadwayu” — 2,8, „Gorączka Złota”, „Dziewięć przykazań” — po 2 miliony. Reszta filmów przyniosła wytwórciom dochodu poniżej dwóch milionów. Z tych 73-ch filmów połowa (37) należała jeszcze do filmów niemych. Jedynym filmem europejskim, który osiągnął w U.S.A. dochód miliona dolarów, był film p. t. „Namiętność”.

Z pośród gwiazd i gwiazdorów, którzy przyczynili się do największego powodzenia kasowego filmów, w jakich występowali, należy postawić na pierwszym miejscu Jeanette Gaynor, Charles'a Farrell'a, Harolda Lloyd'a, Chaplina, s. p. R. Valentino, Baxtera, E. Love.

ków b. wojskowych subwencji w wysokości 15.000 złotych.

— Skreśliliście panowie tę subwencję na komisji finansowo-budżetowej, gdyż nie mogliście darować, że Federacja nie poszła z wami do wyborów. Ale wiercie, że Federacja nie żałuje, że z wami nie poszła. Wasze wystąpienia na terenie rady miejskiej wystawiły wam należyte świadectwo.

W tej samej sprawie przemawia jeszcze radny Sznajder z BBWR.

— Ja przemawiam, jako były żołnierz i oświadczam wam, że obojętne, czy uchwalicie subwencję na budowę domu czy nie — dom ten stanie i będzie symbolem czci i miłości wszystkich b. wojskowych, wszystkich obywateli m. Łodzi dla Budowniczego Niepodległości Polski, dla Komendanta Piłsudskiego. Co się tyczy subwencji na Federację, zwracam uwagę, że kwota ta ma być przeznaczona na zasiłki dla bezrobotnych b. wojskowych a także na przysposobienie wojskowe. Jeśli panowie narodowcy tak śmiało uchwalili subsydjum na orkiestrę hitlerowską w Łodzi, to muszą dać również na tych, którzy krwawili za Polskę.

W głosowaniu obydwa wnioski upadają. Odrzucono również wnioski o przywrócenie subwencji dla organizacji b. kilińczyków i enzetowców oraz na koło młodzieży spółdzielczej....

R. WOLCZYŃSKI woła:
— Rzeczywiście „piękna” karta w historii samorządu łódzkiego!...

Przewodniczący ogłasza, iż cały budżet po stronie wydatków w drugim czy taniu jest uchwalony, wobec czego odracza posiedzenie do dnia następnego.

Jak zwykle wskakuje z miejsca adw. Kowalski, któremu zawsze przypomina się zapóźno, że ma jeszcze coś do powiedzenia i woła:

OBFITA ZMIĘKZAJĄCA PIANA - PULSA KREM DO GOLENIA

FR. PULS S.A. WARSZAWA

— Ale ja mam pytania! Panie komisarzu, ja mam pytania!...

Ale nikt go już nie słucha. Radni opuszczają salę obrad. Jedenaste kolejne posiedzenie rady miejskiej, a pierwsze, które upłynęło w niezamąganym spokoju, zostało zakończone.

W związku z onegdajszymi zajściami w radzie miejskiej dowiadujemy się, że radny Najder (BBWR), który uderzony został krzesłem w szyję i okolice nerek, poważnie zaniemógł. Również obłożnie zachorował radny Joel.

MEDYCYNĄ NIE UZNAJE CUDÓW

a jednak... zdarzyło się coś niezwykłego w klinice uniwersyteckiej w Palermo.—Zastrzyk własnej krwi uratował życie choremu Ciekawe eksperymenty prof. Colella i Pizillo

Sprawa leczenia chorób t. zw. sposobem „naturalnym” t. j. ziołami, masażami i t. p. nie znajduje uznania oficjalnej medycyny. Ilekroć dowiadujemy się o jakimś cudownym uzdrowieniu w wypadku, kiedy dyplomowani lekarze bezradnie opuścili ręce — mówi się zaraz o znachorstwie, o sugestji i poddaje się zresztą w wątpliwość, czy taki wypadek miał istotnie miejsce.

Oficjalna medycyna lubi bowiem posługiwać się środkami, poprzednio wypróbowanymi i których działanie jest znane, wytłumaczalne i nie ma nic wspólnego z cudownością. Nie chce ona błądzić w ciemnościach i stosować metod, które nie dadzą się wytłumaczyć naukowo.

Oczywista, głos w tej sprawie mają przedewszystkiem chorzy. A chorzy chcą, by ich wyleczono, obojętnie w jaki sposób, zgodnie z nauką, czy nie. I zdarza się bardzo często, że pacjenci, którym lekarze odmówili pomocy, uważając ich za nieuleczalnie chorych, zwracają się do tak zwanych znachorów, którzy w wielu wypadkach potrafili, mimo wszelkiego sceptycyzmu osób trzecich, zdziałać to, co uważane jest za cud.

Czy można ostatecznie i czy należy potępić ten sposób leczenia? Nie ulega wątpliwości, że w wielu wypadkach mamy do czynienia ze znachorami, którzy nie tylko nie niosą pomocy, ale, wyzyskując łatwowierność ludzi, wręcz szkodzą zdrowiu. Ale nie ulega też wątpliwości, że w wielu wypadkach takie leczenie „naturalnymi” środkami daje rezultaty bardzo dobre.

Najlepszym dowodem, że medycyna nie powinna odrzucać wszystkiego, co nie znalazło uzasadnienia w nauko-

wych laboratoriach i klinikach doświadczalnych, jest fakt, jaki zdarzył się na klinice uniwersyteckiej w Palermo. — Dwaj wybitni lekarze prof. Colella i prof. Pizillo wpadli na pomysł zastosowania „cudownej” metody leczenia, nieuznanej przez medycynę doświadczalną. I okazało się, że rezultaty tego leczenia są wręcz zdumiewające.

W czasopiśmie lekarskim, wydanym przez królewską włoską akademię nauk obydwojacy uczeni przyznają się do tego, że nie rozumieją na czem polega ich sposób leczenia, a mimo to stosować go będą nadal, ze względu na jego świetne rezultaty. Zaczęli oni mianowicie leczyć chorych, skazanych na śmierć, ich własną krwią. Metodę tę nazwano — gdyż tak chce medycyna — bardzo mądrą, łacińską nazwą „autochemoterapii”, ale ta nazwa niczego nie tłumaczy. Rezultaty zaś przechodzą wszelkie oczekiwania.

Do kliniki przywieziono pacjenta z silnym wylewem krwi w mózgu i ze złamaną podstawą czaszki. Przez dwie doby leżał pacjent nieprzytomny. Lekarze oświadczyli, że nie mają tu już nic do roboty i że należy tylko czekać, aż chory zapadnie w wieczny sen. Prof. Colella wpadł wówczas na pomysł, którym podzielił się z prof. Pizillo. Ponieważ choremu nic już zaszkodzić nie mogło, zdecydowano się na eksperyment: wypompowano pacjentowi pewną ilość krwi z żyły ramienia i natychmiast zastrzyknięto tę samą krew w pośladek. Po upływie pięciu minut pacjent obudził się, poznał ludzi stojących odkoła jego łóżka, a po miesiącu wyzdrowiał i opuścił klinikę.

Ten człowiek stał się prawdziwą łamigłówką dla lekarzy. Zaczęto zasta-

nawiać się, co się właściwie stało i jak wytłumaczyć, że własna krew uzdrowiła śmiertelnie chorego. Głowiono się nad tem bardzo długo, przeprowadzano badania — bezskutecznie.

Ale oto po miesiącu nastąpił drugi wypadek: przywieziono innego pacjenta, któremu pękła jakaś żyłka w mózgu nastąpił wylew krwi i paraliż. Stosowano różne środki — bez rezultatu. Wówczas prof. Colella znów zdecydował się na puszczenie mu krwi i zastrzyknięcie jej natychmiast spowrotem i oto nieruchome dotąd palce pacjenta zaczęły się poruszać, a po upływie kilku godzin bezwład ciała ustąpił całkowicie.

Od tej chwili klinika uniwersytecka w Palermo postanowiła stosować tę metodę leczenia na szerszą skalę. Trzeci pacjent cierpiał na ból głowy, jedno stronne drżenie ciała i wszystkie te objawy zwiastowały zbliżający się atak. Zastrzyk własnej krwi — i objawy ustąpiły. Ciśnienie krwi spadło.

Zaznaczyć należy bezstronnie, że metoda ta nie wszystkich chorych uzdrowia jednakowo szybko, ale prawie każdy pacjent odzyskuje przytomność. Profesorowie Colella i Pizillo twierdzą, że odkryli cudowną broń do walki z udarem sercowym. Kuracja ta wprawdzie nie ma naukowego uzasadnienia, ale daje znakomite rezultaty.

Trzeba naturalnie odróżnić uczonego od szarlatana, ale trzeba równocześnie stwierdzić, że istnieją sposoby, stosowane w medycynie chińskiej, tybetańskiej, hinduskiej, nieuznawane przez powagi lekarskie, które mimo to skutkują często tam, gdzie urzędowa medycyna składa broń. Dr. W. T.

„Grand-Kino”

Pocz. o g. 4. DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

„AUDJENCJA W ISCHLU”

Czołowe arcydzieło tegorocznej austriackiej prod. filmowej

W rol. gl. Martha Eggerth, Szöke Szakall, Paul Hörbiger.

15-3

Tępienie szczurów zacznie się w Łodzi dnia 11 kwietnia

Na wniosek Zarządu Miejskiego w Łodzi — Starostwo Grodzkie zarządziło ogólne tępienie szczurów na obszarze m. Łodzi w dniu 11 kwietnia r. b. Do tępienia szczurów obowiązani są przystąpić wszyscy właściciele nieruchomości, właściciele piekarni, zakładów masarskich i innych, przetwarzających produkty spożywcze, zakładów fabrycznych, właściciele stajen, obór, chlewow, wszelkich składów i t. p.

Do dnia 11 kwietnia wszyscy właściciele domów obowiązani są swe nieruchomości doprowadzić do należytej czystości, wywieźć zawartość śmietników, usunąć wszelkie odpadki i śmieci, zanieczyszczające posesje, aby szczury w okresie tępienia pozbawione były pożywienia.

Rozłożenie trutki powinno nastąpić dnia 11 kwietnia. Sprzedaż trutki odbywać się będzie w dniach 6, 8, 9, 10 i 11 kwietnia, po cenie zł. 2.60 za kilogram, w miejskich dozórach sanitarnych, których adresy są następujące:

- I. Dozór Sanitarny — ul. Dworska Nr. 10; II. Dozór Sanitarny — ul. Przejazd Nr. 86, III. Dozór Sanitarny — ul. Żeromskie go Nr. 4, IV. Dozór Sanitarny — ul. Kopernika Nr. 19, V. Dozór Sanitarny — ul. Sosnowa Nr. 32.

Winni niespełnienia obowiązków wynikających z zarządzenia Starostwa, będą pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.



Wielki pożar wsi Straty wynoszą około 30 tys. zł.

We wsi Lichawa województwa łódzkiego wybuchł wczoraj gwałtowny pożar, zakończony omal nie śmiertelnym wypadkiem jednego z parobków.

Ogień pojawił się w zagrodzie Józefa Owczarka i rozszerzył się w nocy z taką gwałtownością, że rychło trzy sąsiednie zagrody: Kolasy, Studniarka i Wojciechowskiego stanęły w płomieniach.

Mimo rozpaczliwego wysiłku całej wsi, udało się uratować jedynie zagrody Wojciechowskiego i Studniarka. Dobytek dwóch gospodarzy spłonął całkowicie wraz z całym prawie inwentarzem żywym.

W oborze Owczarka spał parobek, Stanisław Brzeziński, który obudził się zapóźno i został przygnieciony rozżarzonymi głoźniami, doznając ciężkich poparzeń. Nieszczęśliwy parobek został w agonii przewieziony do szpitala w Łasku.

Straty wynoszą około 30 tys. złotych. Policja prowadzi dochodzenie, celem ustalenia, czy wersja, że pożar powstał z podpalenia — są uzasadnione.

CASINO

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH! NAJSŁYNIEJSZY TENOR ŚWIATA

Józef Schmidt

którego sławę rozniosły na obu półkulach miliony płyt, setki radiostacji, tysiące sal koncertowych

w FILMIE

„SPRZEDANY GŁOS”

(w języku niemieckim) Realizacja: MAX NEUFELD, twórca „CSIBI”. Nadpr.: Aktualności zagraniczne i PAT. Bilety wolnego wejścia nieważne.

A więc już JUTRO

znakomity pisarz polski

Andrzej Strug

wygłosi w Sali FILHARMONJI, o g. 8 min. 45, ODCZYT p. t.

„CO WIDZIAŁEM I CO PRZEŻYŁEM W PALESTYNIE?”

Pozostałe w niewielkiej ilości bilety od 80 gr. do nabycia w kasie Filharmonji

WIEŚCI SPORTOWE

Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Zarządu nr. 11 z dnia 3 kwietnia 1935 r.

- 1. Wzywa się K.S. I.K.P. do uregulowania w ciągu tygodnia kwoty zł. 9 gr. 62 na rzecz Bar-Kochby z tytułu rozliczenia z zawodów mistrzowskich w roku 1934. 2. Podaje się do wiadomości, że RKS TUR (Łódź) przeniósł swój lokal na ul. Południową Nr. 28. 3. Podaje się do wiadomości, że Krakowski Okręgowy Związek Piłki Nożnej przeniósł swą siedzibę do nowego lokalu pod adresem: Kraków, ul. Piotra Michałowskiego Nr. 3, m. 1. 4. Zawieszono się Z.K.S. „Malkabi” z dniem 8 kwietnia z powodu nieuregulowania raty długu. Jednocześnie wzywa się Z.K.S. Malkabi (Łódź) do bezwzględnego uregulowania całego długu.

Komunikat Nr. 10 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 3 kwietnia 1935 r.

- 1. Pismo K.P. Zjednoczone z dnia 21.III.35 w sprawie niewyznaczenia zawodów mistrzowskich na dzień 27 i 28.IV.35 załatwia się odmownie wobec tego, że K.P. Zjednoczone posiada zaległości w rozgrywkach okresu 1934/35. 2. Wobec braku boiska w Zduńskiej Woli odwołuje się zawody o mistrzostwo klasy „B” pomiędzy drużynami ZSSG — Burza, wyznaczone na 7.IV.1935. Ponowne wyznaczenie wymienionych zawodów zostanie ogłoszone we właściwym czasie.

Jutro początek mistrzostw bokserkich Polski w Poznaniu

Przygotowania do mistrzostw bokserkich Polski, które rozegrane zostaną w dniach 5, 6 i 7 b. m. w Poznaniu znajdują się już na ukończeniu. Zarząd Poznańskiego Związku Bokserkiego czyni wszystko, by impreza wypadła pod każdym względem doskonale.

W mistrzostwach weźmie prawdopodobnie udział przeszło 70 zawodników ze wszystkich okręgów w Polsce. — Zjazd zawodników rozpocznie się już w dniu dzisiejszym.

Program mistrzostw przedstawia się następująco: sobota godzina 20 oficjalne otwarcie mistrzostw i przedboje, sobota godz. 19-ta ćwierćfinały, niedziela godz. 11-ta półfinały i o godz. 19-ej finały.

Echa mistrzostw bokserkich Łodzi

Nieoczekiwana porażka Kłodasa w zawodach o mistrzostwo bokserkie Łodzi odbiła się głośnie echem w prasie codziennej i sportowej. Rewelacje zamieszczone przez „Express” o przyczynach nieoczekiwanej przegranej Kłodasa przez k. o. spowodowały, że kierownik sekcji bokserkiej WIMY p. Epstein zgłosił dymisję, która przyjęta została przez zarząd WIMY na wtorkowym posiedzeniu.

Delegacja PUWF-u wręczyła premierowi Sławkowi honorową odznakę PW

Warszawa, 3 kwietnia. W dniu wczorajszym delegacja P. U. W. F. w osobach dyrektora tej instytucji płk. Kilińskiego i jego zastępcy płk. Engla złożyła wizytę premierowi płk. Sławkowi, wręczając mu przyznaną obecnie odznakę honorowa P. W.

Warszawianka nie wie w jakim składzie wystąpi przeciwko ŁKS-owi

Warszawa, 3 kwietnia. Skład Warszawianki na niedzielny mecz z ŁKS-em w Łodzi nie został jeszcze do tej pory przez kierownictwo klubu stołecznego ustalony, bowiem liczy się ono stem, że na piątkowym posiedzeniu wydział gier zostanie im zatwierdzonych kilku nowych graczy. Piłkarze ci wzięliby już udział w niedzielnym meczu.

Wobec powyższego Warszawianka wstrzymuje się z ustaleniem składu do piątku wieczór. Atrakcyjność niedzielnego spotkania w Łodzi wzmacnia fakt, że Warszawianka wyjeżdża do Łodzi w nowych dresach koloru... czerwonego z białymi rękawami. Spór koszulkowy nie powtórzy się już jednak chyba tym razem.

Nowe władze Policyjnego Klubu Sportowego

We wtorek odbyło się doroczne walne zebranie Policyjnego Klubu Sportowego w Łodzi, w którym wzięło udział około 300 członków klubu. Przez akklamację wybrano nowy zarząd w składzie identycznym, jak dotychczasowy, a mianowicie: prezes podkomisarz Kurzawiński, wiceprezes i skarbnik podkomisarz Babski, nadzór techniczny st. przod. Kartasiński, sekretarz st. post. Wolniak, gospodarz st. post. Nowak.

Komisja rewizyjna: kom. Matulewicz, st. przod. Słupiński, st. przod. Lenartowicz, st. przod. Kucman i st. przod. Pawlicki.

Sąd rozjemczy: insp. Elsesser - Niedzielski, kom. Cieślak, st. przod. Łaski, asp. Ciszewski i asp. Mikulski. Przewodniczył zebraniu zastępca kom. woj. inspektor Złotowski.

Echa marszu Związku Strzeleckiego

We wtorek ogłoszono oficjalne wyniki

We wtorek odbyło się posiedzenie Głównej Komisji Kwalifikacyjnej zawodów marszowych Zw. Strzeleckiego, które odbyły się w dniu 24 marca w celu uczczenia Imieniom Marszałka Piłsudskiego. W skład komisji wchodził: płk. Bratro (przewodniczący), mjr. Jancarz, kpt. Gościewicz i por. Olszewski.

W poszczególnych kategoriach na pierwszych miejscach zostali zweryfikowane następujące zespoły:

- Kategoria A: 1) drużyna 31-go strz. kan. 1 godz. 1 min. 20 sek., 2) Policja Państwowa (Łódź) 1 godz. 2 min. 35 s., 3) 10 pal. — 1 godz. 5 m. 47 s., 4) 5) i 6) miejsca zajęły zespoły 31 p. strz. kan. W strzelaniu również pierwsze trzy

Umorzenie zaległości z tytułu podatku lokalowego

Jak nas informuje izba skarbową w Łodzi, w związku z ogłoszeniem uchwały rozporządzeniem w sprawie umorzenia zaległości podatkowych, które zarządzenie może wywołać pewne wątpliwości odnośnie interpretacji przepisów o umarzeniu podatku lokalowego wydane zostało w dniu wczorajszym w tej sprawie urzędem skarbowym w Łodzi następujące wyjaśnienie:

Wszystkie zaległości podatku lokalowego, powstałe do dnia 1 kwietnia 1933 r. a więc obejmujące również kwartał 1933 r. o ile płatnik miał płacić za rok 1934 powyżej 100 zł. podatku ulegają umorzeniu niezależnie od ich kwoty.

Tak więc o ile ktoś mieszkał w roku 1932 w luksusowym lokalu i podlegał wysokiemu opodatkowaniu, a następnie przeprowadził się do taniego mieszkania, zalegając z tytułu podatku lokalowego z okresu, w którym mieszkał w ośmierzernym mieszkaniu, korzysta obecnie również z prawa umorzenia zaległości.

Przegląd pojazdów mechanicznych

Dziś, w czwartek, dnia 4 b. m. przejdzie komisją przeglądową Nr. 1 — ulica Wągrowa (Pusta) — dojazd od ulicy Kilińskiego staną pojazdy mechaniczne osobowe właścicieli (instytucji firm), których nazwiska zaczynają się na litery D, E, przed komisją przeglądową Nr. 1 ulica Wigury — dojazd od ulicy Sienkiewicza — pojazdy mechaniczne ciężarowe właścicieli, których nazwiska zaczynają się na litery L, P, w dniu jutroszym zaś, w piątek, dnia 5 b. m. przejdzie komisją przeglądową Nr. 1 należy do starczych pojazdy mechaniczne osobowe właścicieli, których nazwiska zaczynają się na litery F, I, przed komisją przeglądową Nr. 2 — pojazdy mechaniczne ciężarowe właścicieli o nazwiskach na litery R, S, T.

Pojazdy mają być dostawione na miejsce o godzinie 8 rano.

OBJAWIENIE NOWEGO TALENTU.

Przedmiotem entuzjazmu całego świata nomanów jest genialny 10-letni młodec — George Breakstone, bohater filmu „Chłopcy z Placu Broni”, zrealizowanego według głosej powieści Franka Molnara przez reżysera Franka Borzage'a.

Mały Breakstone należał do stałego zespołu radia amerykańskiego i występował we wszystkich audycjach dla młodzieży. Chłopiec, który odznaczał się piękną dykcją, był bardzo lubiany przez słuchaczy radia nowojorskiego. Zeszłego roku na plebiscycie ogłoszonym przez jedno z pism amerykańskich, wybrano Breakstone'a — „królem radia”.

Genialny reżyser Frank Borzage, twórca „Siódmego nieba”, „Aniela ulicy”, „Pożegnania z bronią” i szeregu innych arcydzieł kinematografii, zaangażował Breakstone'a do odegrania trudnej roli Nemezcza w filmie „Chłopcy z Placu Broni”. Z zadania swego wywiązał się młody aktor ponad wszelkie pochwały. Po zkomite, wzruszającej kreacji jego w filmie „Chłopcy z Placu Broni” nazwano go godnym rywalem Janningsa i Laughtona.

GENJUSZ EKRAŃU

Elżbieta Bergner

w filmie „MARZĄCE USTA”

W KRÓTKCE

MILJONY czytały książkę, obejrzały film

„CHŁOPCY Z PLACU BRONI”

RADIODOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

CZWARTEK, dnia 4-go kwietnia. 6.30-6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają z... 6.33-6.36: Pobudka do gimnastyki... 6.36-6.45: Gimnastyka... 7.15-7.45: Muzyka (płyty)...

5 WYCIECZEK DO JUGOSŁAWJI!

Począwszy od 2 maja 1935 r. organizujemy 24-o dniowe wycieczki wypoczynkowe do Jugosławii (Crikvenica, Rab, Split i t. d.) ze zwiedzeniem WIEDNIA, BUDAPESTU, GRAZU ZAGRZEBIA i t. d. ZŁ. 430.— w cenie jednolitej obejmującej paszport, wizy, pobyty i utrzymanie!



TEATR MIĘSKI. Dziś, w czwartek, uroczysta premiera wspaniałego misterjum pasyjnego w 15-tu obrazach „Golgota”...

PORANEK LITERACKI W TEATRZE MIĘSKIM. W najbliższą niedzielę, dnia 7-go b. m. odbędzie się w Teatrze Miejskim poranek literacki...

PREMIERA MISTERJUM PASYJNEGO P. T. „GOLGOTA”. Dziś, t. j. 4-go kwietnia b. r., o godz. 8.30 wieczorem odbędzie się w Teatrze Miejskim (Śródmiejska 15) uroczysta premiera misterjum pasyjnego p. t. „Golgota”...

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18). Dziś, w czwartek, dnia 4 kwietnia o godz. 8.15 sztuka w 4 aktach A. Bissona p. t. „Pani X” w reżyserji dyr. M. Winklera.

Andrzej Strug w Łodzi Wygłosi odczyt o swej podróży do Palestyny.

Znakomity pisarz polski, Andrzej Strug, który niedawno powrócił ze swej podróży do Palestyny, gdzie był podejmowany entuzjastycznie, przybywa do Łodzi, aby w piątek, dnia 5 kwietnia o godz. 8 m. 45 wygłosi w Łódzkiej Filharmonji odczyt p. t. „Co widziałem i co przeżyłem w Palestynie?”

równany orator stylistą, to też jest rzeczą zrozumiałą, że zapowiedź jego odczytu wywołała w naszym mieście wielkie zainteresowanie. Cała kulturalna Łódź wybiera się na ten odczyt świetnego pisarza. Odczyt odbędzie się 5-go kwietnia i nie będzie powtórzony.

Zmasakrowany trup wleczony przez lokomotywę Straszne skutki nadużycia alkoholu

Rybnik, 3 kwietnia. Na szlaku kolejowym Debieńsko — Rzędówka został przejechany przez pociąg osobowy zdążający z Katowic do Rybnika, 30-letni Jan Osłizłok, zamieszkały w Książenicy.

Jak wykazało dochodzenie, denat był krytycznego dnia pijany. Szedł on ścieżką tuż obok toru kolejowego. Na widok nadjeżdżającego pociągu zamierzał przejść na drugą stronę toru. Zahać jednak nogą o wystającą z podkładu kolejowego śrubę i upadł na szynę.

Pulowery artystyczne ręcznej roboty LILI HIRSZMAN przeprowadziła się na ul. Andrzeja № 27, front. Tel. 143-21

Pociąg zatrzymano jednak wszelki ratunek okazał się spóźniony, albowiem Osłizłok zmarł na miejscu. Ustalono, że ciało zabitego włokła lokomotywa na przestrzeni 25 metrów. Zwłoki złożono w kostnicy w Leszczynach.

Życie społeczne.

ZE ZRZESZENIA URZĘDNIKÓW SĄDOWYCH. W dniu 2 kwietnia b. r. odbyło się ogólne roczne zebranie członków zrzeszenia urzędników sądowych okręgu łódzkiego.

Z ŻENSKIEJ SZKOŁY PRZEMYSŁOWO-GOSPODARZEJ. Koło absolwentek społecznej szkoły żeńskiej przemysłowo-gospodarczej Stow. „Służba Obywatelska”, urządza w lokalu własnym jadłodajni „Ognisko domowe” przy ulicy Przejazd Nr. 20 w czwartek, dnia 4-go kwietnia b. r., o godz. 18-ej odczyt p. dr. Kunitzerówny o soi, połączonej z pokazem przyrządzania zimnych sosów.

Z KLUBU PRACOWNIKÓW Z. Z. K. SCHEIBLERA. Dziś o godz. 18.30 w lokalu Klubu Pracowników Zjednoczonych Zakładów Włókienniczych K. Scheiblera i L. Gironmana, przy ul. Przędzalnianej Nr. 68, o. Władysława Grudzińskiego wygłosi odczyt ilustrowany obrazami świetlnymi p. t. „Jak żyją ludzie na świecie”.

Turystyka

PODRÓŻE I WYCIECZKI NA KREDYT. Nowością w naszych stosunkach jest możliwość podróżowania na kredyt, wycieczki krajowe i zagraniczne na kredyt.

PALESTYNA — EGIPCI — SYRJA. Pod protektorem Ligi Morskiej i Kolonjalnej przygotowuje „Orbis” piękna wycieczkę turystyczną do Palestyny, Egiptu, Syrii i Australii.

WYCIECZKI INDYWIDUALNE DO ZSRR. Jako przedstawiciel generalny sowieckiego biura podróży „Intourist”, organizuje Orbis wyjazdy turystyczne indywidualne do ZSRR.

OFIARA. Zamiast kwiatów na grób b. p. S. Waldberga, ojca naszego kolegi, ofiarujemy dla najbardziej potrzebujących zł. 7.50 Koledzy Gimnazjum Społecznego.

Tomaszów Mazowiecki LUSTRACJA BUDOWY KOSZAR TOMASZOWSKICH.

W bieżącym tygodniu bawiła w Tomaszowie komisja wojskowa z D. O. K. IV., która badała stan budowy koszar. Ustalono przypuszczalny termin przydziału do Tomaszowa do nowowubudowanego obiektu koszarowego jednego oddziału wojskowego na dzień 1 października rb.

ZDJĘCIE PIECZECI Z TARTAKU. Komisja przemysłowa, powołana do badania stanu bezpieczeństwa w tutejszych zakładach przemysłowych, opiekowała swego czasu tartak Kirszenbauma przy ul. Kolejowej i młyn Wińskiego przy ul. Mostowej.

Proces komunistyczny Wczoraj zeznawali świadkowie

Wczoraj w trzecim dniu rozprawy przeciwko 16 oskarżonym o przynależność do K.P.P. — sąd stwierdził nieobecność podśadnego Agizima, który wczoraj zemleł w ławie oskarżonych i został przewieziony do więzienia.

W ciągu całego dnia wczorajszego zeznawali świadkowie zamiejscowi, funkcjonariusze policji oraz drukarz z Piotrkowa, w którego drukarni odbijane było jedno z czasopism żydowskich, o którym wspomina akt oskarżenia.

Teatr „ROZMAITOŚCI”, tel. 112-25. Gościnne występy znakomych artystów Very Kaniewskiej i Paula Breitmana. Dziś, w czwartek, o godz. 9.30 po cenach ulgowych — cały parter I zł.

KINO EUROPA IMITACJA ŻYCIA W r. gł. CLAUDETTE COLBERT. Poc. 4, 6, 8, 10, 15

„SPIEWAK KABARETOWY”. Dziś, w czwartek, o godz. 9.30 po cenach ulgowych — cały parter I zł.

